Ziyad’ın el-
Muharrar ve Ebû Yûsuf’tan nakledilen imlâ edilmiş (emâlî) kitaplardaki rivayetlerdir. 3. Vâkıât: Sonraki müctehidlerin,
kendilerine sorulup da hakkında rivayet bulamadıkları meselelerde istinbat ettikleri meselelerdir. Bkz. Muhammed Emîn
İbn Âbidîn, Raddü’l-muhtâr alâ’d-Dürri’l-Muhtâr, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1412/1992, I, 69; Mihail ‘Îd el-Bustânî, Merci‘u’t-
tullâb, Beyrut, 1914, s. 9-10.

5 Ayrıca bkz. Abdurrahman b. Muhammed Şehyzâde, Mecma’u’l-enhur fî şerhi Mülteka’l-Ebhur, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye,
Beyrut, 1419/1998, I, 141.

senâükenin cenaze namazı haricinde terk edilmesidir.’ Belki de farkın sebebi (cenazede okunup

6 Hanefîler zaman bakımında fakihleri şu kısımlara ayırırlar: Selef, İmam Ebû Hanîfe’den İmam Muhammed’e kadar olanlar;

halef ise İmam Muhammed’den Şemsüleimme el-Halvânî (452/1060)’ye kadar olan fukahadır. Müteahhirîn Şemsüleimme
el-Halvânî’den, Hâfızuddîn el-Buhârî (693)’ye kadardır. Bazılarına göre ise mezhebin üç imamına ulaşan Hanefî
fakihlerine “mütekaddimûn”, ulaşamayan ve sonra gelenlere ise “müteahhirûn” denir. Yaklaşık olarak üçüncü asrın
başından öncekiler mütekkadim, sonrakiler ise müteahhir âlimlerdir. Bustânî, Merci‘, s. 10; Ahmed b. Muhammed
Nasîruddîn en-Nakîb, el-Mezhebu’l-Hanefî, Mektebetü’r-Ruşd, Riyad 1422/2001, I, 327.

7 Tahtâvî, mütekaddim fakihlerin bu konuda bir şey söylemediklerini ifade etmiş olsa da, bununla ne kasdettiğini tam olarak
belirlemek zor görünmektedir.

Zira Hanefî fukahasının genel

eğilimi bu yöndedir. Ancak bu cümlenin cenaze namazına hasredilerek burada okunmasının zorunlu

olduğu izlenimini verecek şekilde davranılması da uygun görünmemektedir.

KAYNAKÇA

Âlim b. Alâ, el-Fetâva’t-Tâtârhâniyye, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, Beyrut, 1425/2004.

Akseki, Ahmet Hamdi, İslâm Dîni, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 1980.

Aynî, Bedrüddîn, el-Binâye şerhu’l-Hidâye, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, Beyrut, 1420/2000.

Beğavî, Ebû Muhammed el-Hüseyn, Mesâbîhu’s-Sünne, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, 1407/1987.

Bilmen, Ömer Nasuhi, Büyük İslam İlmihali, Bilmen Basım ve Yayınevi, İstanbul, ts.

Burhanüşşerîa Buhârî, el-Muhîtu’l-burhânî, İdâretu’l-Kur’ân, Karaçi, 1424/2004

el-Bustânî, Mihail ‘Îd, Merci‘u’t-tullâb, Beyrut, 1914.

ed-Deylemî, İbn Şücâ, el-Firdevs bi-me’sûri’l-hitab, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, Beyrut, 1406/1986.

Diyanet İşleri Başkanlığı, Diyanet Aylık Dergi, Ankara, Şubat 2014, sayı: 278.

Güzelhisarî, Mustafa Hulusî, Hilyetü’n-nâcî, el-Matbaatü’l-Osmaniyye, İstanbul, 1306.

el-Ğaznevî, Cemâlüddin Ahmed b. Mahmud, el-Hâvî’l-kudsî fî furûi’l-fıkhi’l-Hanefî, Dâru’n-Nevâdir,

Dimaşk, 1434/2011.

Volume: 7, Number: 17, Year: 2016

24

24

Heyet, Dinimizi Öğreniyoruz- Yaz Kursları Öğrenci Kitabı, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara,

2007.

Heyet, el-Fetâvâ’l-Hindiyye, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1310.

İbn Âbidîn, Muhammed Emîn, Raddü’l-muhtâr alâ’d-Dürri’l-Muhtâr, Dâru’l-Fikr, Beyrut,

1412/1992.

İbn Nüceym, Zeynüddîn el-Bahru’r-râik şerhu Kenzi’d-Dekâik, (Hâşiyeleriyle birlikte), Dâru’l-

Kitâbi’l- İslâmî, yy. ts.

İbn Nüceym, Siracüddin, en-Nehru’l-fâik şerhu Kenzi’d-Dekâik, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,

1422/2002.

İzmirli İsmail Hakkı, Din Dersleri, Kütübhâne-i Hilmî, İstanbul 1341.

Kâsânî, Alâuddîn, Bedâi’u’s-sanâi‘ fî tertîbi’ş-şerâi, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, Beyrut, 1406/1986.

Mavsılî, Abdullah b. Mahmud, el-İhtiyâr li ta’lîli’l-muhtâr, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, Beyrut,

1426/2005.

Merğinânî, Ebü’l-Hasen Burhanuddîn, el-Hidâye şerhu bidâyeti’l-mübtedî, Edâ Neşriyat, İstanbul,

1991.

en-Nakîb, Ahmed b. Muhammed Nasîruddîn, el-Mezhebu’l-Hanefî, Mektebetü’r-Ruşd, Riyad

1422/2001.

Serahsî, Şemsüleimme, el-Mebsût, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, 1414/1993.

Şehyzâde, Abdurrahman b. Muhammed, Mecma’u’l-enhur fî şerhi Mülteka’l-Ebhur, Dâru’l-Kütübi’l-

İlmiyye, Beyrut, 1419/1998.

Şürunbülâlî, Ebü’l-İhlâs Hasan b. Ammar, Hâşiye ala’d-Dürer,(Düreru’l-hukkâm kenarında), Fazilet

Neşriyat, İstanbul, 1979.

Mehmed Zihni Efendi, Nimet-i İslam, İstanbul, 1398.

Muhammed b. Hasen eş-Şeybânî, el-Hücce alâ Ehli’l-Medîne, Beyrut, 1403/1983.

Muhammed Seyyid, Usûl-i Fıkıh-Medhal, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1333.

Oflu M. Emin Efendi, Necâtü’l-mü’minîn, Kırımî Abdullah Efendi Matbaası, İstanbul, 1308.

Öztürk, Ayşe, İbadetlerimi Öğreniyorum, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2008.

Tahtâvî, Ahmed b. Muhammed b. İsmail, Hâşiye ala Merâkî’l-Felâh, Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye,

Beyrut, 1418/1997.

------, Hâşiyetü’t-Tahtâvî ala’d-Dürri’l-Muhtâr, Bulak, 1254.

Yıldırım, Celal, Kaynaklarıyla İslâm Fıkhı, Uysal Kitabevi, Konya, 1991.

Zeyla’î, Fahruddîn Osman b. Ali, Tebyînü’l-hakâik şerhu Kenzi’d-Dekâik, (Şilbî hâşiseyi ile), el-